

S. 152. 1. 2020

Stara Błotnica 27.01.2020

Rodzice uczniów Klas 3a i 3b
Publicznej Szkoły Podstawowej
Im. Ojca Świętego Jana Pawła II
w Starej Błotnicy

URZĄD GMINY STARA BŁOTNICA KANCELARIA OGÓLNA	
Wpłynęło dnia:	03-02-2020
Liczba:	703
Za:	
Podpis:	Michał

Wójt Gminy Stara Błotnica

Pan Marcin Kozdrach

Oraz

Rada Gminy Stara Błotnica

p. *dobry* 2020
p. *wsist* *Michał*

PETYCJA

w sprawie nie łączenia klas 3a i 3b w roku szkolnym 2020/2021

Szanowny Panie Wójcie

W związku z podjętymi decyzjami łączenia klas trzecich w Publicznej Szkole Podstawowej im. Ojca Świętego Jana Pawła II w Starej Błotnicy zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zamiaru łączenia ich w roku szkolnym 2020/2021 oraz w późniejszych latach.

Zgodnie z art.70 pkt 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej "Władze publiczne zapewniają obywatelom powszechny i równy dostęp do wykształcenia" -wszystkim obywatelom. Dlatego, my rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej w Starej Błotnicy mamy poważne wątpliwości, czy w tym właśnie przypadku nasze prawa i prawa naszych dzieci są zachowane. Działanie takie wpłynie krzywdząco na rozwój dzieci. Szkoła jako jednostka organizacji publicznej przede wszystkim powinna dbać o prawidłowy rozwój intelektualny dziecka. Połączenie klas w jedną – bardzo liczną, sprawi ogromną trudność w realizacji tego podstawowego zadania. Przyszła klasa 4 będzie zbyt liczna, co utrudni nauczycielom realizację programu nauczania, pogorszy komfort nauki oraz nie zapewni indywidualnego podejścia do ucznia. Dotychczasowa liczba uczniów w poszczególnych klasach jest korzystna dla właściwego rozwoju i nauki naszych dzieci. Pozwala ona na zindywidualizowane podejście do dziecka i rozwijanie jego zdolności, zainteresowań. Natomiast nauka w dużych grupach po połączeniu jest dla nas niewyobrażalna, tym bardziej,

planu polegająca na nauce w przepelnionych klasach obniży naszym dzieciom komfort nauczania i ich bezpieczeństwo.

Nie chcemy, aby tak było i nie wyobrażamy sobie tego, że nasze dzieci nie będą mogły np. uczestniczyć w różnych konkursach czy olimpiadach wiedzy organizowanych w szkole ze względu na brak odpowiedniego przygotowania merytorycznego przez nauczyciela. Dotychczas klasy 3 mogą pochwalić się takimi osiągnięciami. Zarówno w konkursach gminnych, powiatowych jak i wojewódzkich. Pragnę nadmienić, iż nic nie dzieje się bez pomocy dydaktycznej. Przeprowadzenie i organizowanie kształcenia w klasie powyżej 30 osób jest bardzo trudne. Mniejsze klasy dają szansę na pomoc uczniom z problemami, co więcej są one lepiej zauważalne.

Należy również zwrócić uwagę, że w grupie tych dzieci są uczniowie z opiniami Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej, którym należy się szczególna ochrona, pomoc merytoryczna, poczucie bezpieczeństwa. Uważamy, że oszczędności w budżecie gminy nie powinny się odbywać kosztem poziomu kształcenia naszych dzieci.

Wobec powyższego prosimy o **równe traktowanie wszystkich dzieci w naszej gminie** i zapewnienie im odpowiedniego poziomu kształcenia, gdyż my rodzice również płacimy podatki, z których opłacana jest oświata i administracja.

Z poważaniem

Rodzice klas 3a i 3b Publicznej Szkoły Podstawowej
Im. Ojca Św. Jana Pawła II w Starej Błotnicy.